
 
 Eesti Arhitektide Liidu 2021. aasta kuraatorinäituse võistlustingimused  
 
 
Korraldaja: Eesti Arhitektide Liit (EAL)  
Toimumiskoht: Fotografiska Tallinnas, hiljem ringreis üle Eesti (erinevad näitusepinnad Narvas, Tartus, 
Pärnus, Viljandis jne) 
Osavõtt: Eesti-sisene  
Väljakuulutamise kuupäev: 14. aprill 2020 
Võistlustööde esitamise tähtaeg: 30. september 2020 kell 16:00  
 
1. EALi 2021. aasta kuraatorinäituse idee  
Eesti Arhitektide Liit kuulutab välja kuraatorinäituse võistluse, et leida 2021. aastaks kuraator(id) 
Fotografiskas toimuvale EALi kuraatorinäitusele. Tavapäraselt on Eesti Arhitektide Liidu kuraatorinäituse 
eesmärk tõstatada ühiskonnas aktuaalne ruumi puudutav teema ja avada selle probleemistik nii kohalike 
arhitektide kui ühiskonna jaoks laiemalt, kuid 2021. aastal tähistab liit selle näitusega ka oma 100. 
sünnipäeva. Klassikalise fotonäituse asemel ootame originaalseid ning uudseid lähenemisi fotonäituse 
formaadile. Lisaks fotodele on oodatud ideekontseptsioonid, mis kasutavad ka videot, valgus- ja 
ruumiinstallatsioone jmt. 
 
Kuraatorinäituse eesmärk on tekitada edasiviivat diskussiooni ning näitus peaks kajastama kuraatori(te) 
seisukohta ja vaatenurka. Näitusel peab olema selge kontseptsioon, teemapüstitus ning probleemistik, 
mida püütakse lahendada või millele soovitakse tähelepanu juhtida. Lisaks ootame kuraatorilt esmaseid 
ettepanekuid transporditava ekspositsiooni osas – kuidas ja mida kavatsetakse eksponeerida.   
Näituse temaatika võiks soovitavalt haakuda EALi 100. juubeliga. 
 
Eelmised kuraatorinäitused:  
2012 „LASN” - Tallinna Lasnamäe linnaosa rehabiliteerimise võimalused. Kuraator Reedik Poopuu. 
2014 „Mängiv inimene. Kaheksa visiooni lasteaedade arhitektuurist“ - lasteaedadele uute ruumiliste 
ideede leidmine. Kuraatorid Karin Tõugu ja Kadri Klementi. 
2016 „Kuhu kadus euro?“ – tagasivaade 2006-2015.a. Euroopa Liidu toetuste eest ehitatud keskkonnale 
ning analüüs, milliste tingimuste koosmõjul sünnib eurotoetuste abil kvaliteetne ruum. Kuraatorid Karin 
Bachmann, Merle Karro-Kalberg, Anna-Liisa Unt 
2019 „Liginull“ – üks võimalik vaade küsimusele, kas ja kuidas peaks arhitektuur reageerima ärevatele 
teadetele meie koduplaneedi ülekuumenemisest. Kuraatorid Mihkel Tüür, Eik Hermann, Rene Valner. 
 
2. Kuraatorinäituse vorm  
Kuraatorinäitus avatakse Fotografiskas 2021. aasta 8. oktoobril, mis on Eesti Arhitektide Liidu sajas 
sünnipäev. Näitust peab saama transportida ning kohandada (vajadusel vähendatud formaadis) 
näitamiseks ka mujal Eestis. Kuraatorinäitusega kaasneb kuraatori koostatud näituse giid / kataloog ja 
tutvustav vestlusõhtu. Kataloogi-trükise kontseptsiooni, mahu ja formaadi määrab kuraator, trükise 
asemel võib teha veebilehe. 
 
3. Kuraatorinäituse eelarve  
Kuraatorinäituse ja kataloogi / veebilehe prognoositav kogueelarve on 30 000 eurot. Raha taotleb EAL 
Eesti Kultuurkapitali arhitektuuri sihtkapitalilt vastavalt näituse kontseptsioonile ja kuraatorite koostatud 
eelarvele. 
 



4. Kuraatorinäituse võistlusel osalejad  
Võistlus on avalik ja üheetapiline. Kuraatorivõistlusel osalema on oodatud arhitektid, kuraatorid, 
kunstiteadlased jt. Vähemalt üks kuraatorite meeskonna liige peab olema Eesti Arhitektide Liidu või selle 
noortesektsiooni liige. 

5. Kuraatorinäituse võistlusele tööde esitamine  
Võistlustööd tuleb esitada hiljemalt 30. septembril 2020 kell 16:00  e-maili teel žürii sekretärile: 
ingridk@arhliit.ee.  
 
Näituse teemapüstitus ja esmane ruumiline-visuaalne idee esitatakse vabas vormis, pdf-formaadis. Pdf 
varustatakse märgusõnaga. Lisaks peab meilis kajastuma teine pdf: „Nimekaart”. See pdf peaks sisaldama 
võistlustöö autori(te) nime (nimesid) ja kontaktandmeid.  
Tööd esitatakse anonüümselt, võistleja kontakt on teada vaid žürii sekretärile ja žüriile seda žürii töö 
käigus ei edastata. 
 
6. Kuraatorinäituse võistluse žürii  
2021. aasta EAL kuraatorinäituse võistluse žüriisse kuuluvad: Andro Mänd (EAL president), Katrin Koov 
(EAL ürituste töögrupp, EAL asepresident), Eik Hermann (eelmise EALi näituse üks kuraatoritest), Maarja 
Loorents  (Fotografiska esindaja), Roland Reemaa (2018. aasta Veneetsia arhitektuuribiennaali Eesti 
paviljoni üks kuraatoritest). 
 
7. Kuraatorinäituse võistluse preemiad  
Esimese koha preemia on 1000 eurot ja õigus kureerida aastanäitust. Kahe äramärgitud töö preemia on à 
700 eurot. Žürii jätab endale õiguse vajadusel preemiaid ümber jagada. 

 

 


